附件1
关于南京理工大学2012年暑期社会实践
团队立项申报的通知
各单位：
为做好2012年暑期社会实践活动，决定在全校范围内实践团队招标立项，现将有关事宜通知如下：
一、指导思想
以科学发展观为指导，以社会实践活动为载体，引导广大青年学生把学到的知识转化为服务社会的本领，在实践中认识国情、奉献社会、提高素质，更好更快地成长成熟起来，为“全面达小康、建设新江苏”做出新贡献。
二、申报立项程序
    1、实践地点：由团队和个人根据自身的实际情况自行寻求。为方便联系，团队可到校团委开具有关证明，然后自行与实践地联系。
2、组建团队：参加2012年暑期社会实践的学生必须是2012年7月之前仍在校的具有南京理工大学学籍的全体学生。2012年暑期社会实践学校将组织30支左右的校级团队，院（系）按照1∶2的比例组织院（系）级团队。要求每个参加暑期社会实践的团队至少要有五人以上组成（但不应超过十五人），带队老师1—2名，由党政干部，专兼职学生工作干部、团委书记组成。可跨年级、跨专业、跨院（系）组队。各院（系）必须组建校、院（系）两级团队，积极鼓励学生组织、学生社团独立或参与组队。个人也必须参加暑期社会实践活动，有实践报告、并由接受单位在社会实践证书上予以鉴定。
3、拟定计划、申报立项：将实践计划形成书面材料（用A4纸打印），填写《南京理工大学暑期社会实践活动项目申报书》（见附件1），征得各院（系）团委的批准，于6月13日中午12点前交至校团委205办公室，并在上交之前登录团中央暑期社会实践官方网站（http://edu.youth.cn/sxx/）进行申报立项，具体操作方法如下：
（1）进入上述网站，页面右侧登录对接平台（用户名：南京理工大学；密码：40801025）；
（2）若自行申报立项，点击团队管理，填写相关信息并添加团队（负责人需由一名团委书记或带队老师和一名主要学生负责人共同构成，并对应填写联系方式）；
（3）若对接项目立项，点击对接岗位信息，进行选择，并自行联系。确认结对实践后填写申报书并在团队管理中进行添加
4、确立分队及评比：校团委将组织有关部门和专家评审确定校级小分队，并根据各学院申报情况，每个学院确认1-2支团队作为重点社会实践团队予以支持。在实践结束后，评选出一、二等奖若干名。
三、南京理工大学 2012年学生暑期社会实践参考选题
各学院可以从下列选题中选择立项，同时也欢迎同学们开阔思路，丰富暑期社会实践的形式，把学生暑期社会实践活动做得更好。
（一）纪念建团九十周年，践行青春使命
（二）建设社会主义新农村
1． 西部大开发中的“退耕还林”等生态工程和人民生产生活状况的调查
2． 农业产业化问题研究
3． 农村税费改革、养老保险、医疗改革问题研究
4． 耕地保护问题研究
5． 农村金融服务问题研究
6． 粮食安全问题研究
7． 农村义务教育状况的调查
8． 中部地区区位优势发挥的调查
9． 农民工工资拖欠问题调查
10． 农民工子女教育问题的调查
11． 失地农民就业援助制度状况的调查
12． 劳动者劳动保护状况的调查
13． 城镇房屋拆迁和农村土地征用状况的调查
14． 农村公共卫生体系建设情况的调查
（三）生态环保实践
15． 社区及农村环保工作调查
16． “保护母亲河”行动调查
17． “绿手帕”生态活动调查
18． “绿色江苏”、“生态江苏”践行情况调查
（四）建设创新型省份实践

19． 身边的发明创造人才调查
20． 大学生创新团队的调查
21． 个人、团队发明创造的方法和局限调查
（五）结合地震灾害，服务地震灾区，大学生志愿者科机、文化、卫生“三下乡”，科教、文体、法律、卫生“四进社区”社会实践活动
22． 灾区医疗卫生专业服务
23． 灾区支教专业服务
24． 抗灾精神宣讲服务
25． 法制宣传、法律援助
26． 环境保护与可持续发展
（六）服务青年学生成长成才的实践活动
27． 大学生改革开放成就宣讲
28． 未成年人思想道德建设服务团
29． 大学生骨干挂职服务团。

30． 大学生岗位见习团。

（七）思想品德课课程实践活动
（八）素质拓展
（九）就业培训和就业实践活动
（10） 暑期军事训练查
二○一二年六月五日
主题词：暑期  社会实践  立项  通知
	抄  送：校党委，团省委，省学联，校有关部、处，
各院（系）党委（总支）。

	共青团南京理工大学委员会              2012年6月5日印发

附件2：
南京理工大学2012年暑期社会实践活动项目申报书
	指导老师

	性  别

	出生年月

	政 治
面 貌

	所在部（处）或院（系）

	学    历

	职  称

	电  话

	手  机

	E-mail

	项目全称

	活动地点

	团
队
人
员
情
况
	姓  名
	性  别
	院(系)
	专  业
	年  级
	电话（手机、小灵通）

	在实践地点可以获得的支持

	实
践
活
动
设
计
方
案
	本实践活动方案现状述评、意义、基本思路、主要观点、理论创新程度或实际应用价值（可附页）

	经
费
预
算
	用  途
	经费小计：

	住宿费

	交通费

	资料收集整理及报告制作费

	影像资料费

	其他费用

	合计

	部（处）或院（系）意见